



W poprzednim numerze naszego biuletynu przedstawiliśmy zaangażowanie świeckich w życie parafii św. Anny. Dzisiaj opisujemy parafię Chrystusa Miłosiernego.

W końcu lat siedemdziesiątych rozpoczęto budowę nowego osiedla mieszkaniowego w Białej Podlaskiej. Nazywać się miało Osiedle Młodych. Większość mieszkań w blokach otrzymały młode rodziny. Z osiedla do najbliższego kościoła było bardzo daleko. Dla rodzin z małymi dziećmi dotarcie na Mszę św. było dużym problemem. Podobnie było z katechizacją dzieci w wieku szkolnym. Szkoła na osiedlu była, ale na lekcje religii trzeba było jeździć na ~~koniec~~ drugi koniec miasta. Jednocześnie trudno było stworzyć jakąkolwiek wspólnotę, skoro w parafii było kilkanaście tysięcy wiernych. W sierpniu 1980 r. społeczeństwo wywalczyło sobie prawo do budowy kościołów w miejscach w których uzna za potrzebne. W 1982 r. Ks. Biskup erygował parafię Chrystusa Miłosiernego, obejmującą Osiedle Młodych oraz jego okolicę, i powołał na jej proboszcza ks. Mieczysława Lipniackiego. Początki były trudne, ponieważ trzeba było zaczynać od zera. Kościołem stał się wybudowany ~~maxprędcz~~ naprędcz barak, a księża poszli mieszkać na stancje. Dość szybko jednak rozpoczęto budowę kościoła oraz zespołu ~~parafialnego~~ mieszkań i sal dydaktycznych. Budynek parafialny przeznaczony będzie na mieszkania dla czterech księży, organisty z rodziną, kościelnego z rodziną, pięciu sióstr katechetek. Na parterze znajdują się sale przeznaczone na lekcje religii. Zajmą one 400 m² co stanowi około 1/3 całości budynku. Trzy tysiące dzieci z dwóch szkół objętych katechizacją będzie miało dobre warunki do nauki religii. Tutaj także znajdują schronienie dzieci i dorośli uczestniczący w ruchach wspólnotowych takich jak: oazy, ministrantura, grupy: modlitewne samopomocy, samokształcenia. Na imprezy o szerszym charakterze np. Tygodnie Kultury Chrześcijańskiej czy też na działalność kulturalną i odczytową będzie można wykorzystać dużą salę, która na codzień będzie służyć jako jadalnia dla księży. Część mieszkalna księdza Proboszcza zajmie niewielką część budynku, około 40 m². Z księdzem Lipniackim współpracują księża: Marek Sezoniuk / 3 lata w parafii / i Antoni Jastrzębski / 2 lata /.

Parafia obejmuje około 9000 wiernych, w większości ludzi młodych. Jak twierdzi ks. Proboszcz pogrzebów jest niewiele za to sporo chrztów. Ludzie skupieni wokół Kościoła Chrystusa Miłosiernego mają duże szanse na stworzenie Kościoła pojmowanego jako wspólnota wszystkich wiernych. Przemawiają za tym: stosunkowo niewielka jak na parafię miejską ilość mieszkańców, ~~nie~~ ~~mała~~ odległość, nawet najdalej położonych w obrębie parafii mieszkań od świątyni, duża liczba młodych rodzin w tym sporo rodzin inteligenckich, doskonałe warunki lokalowe po oddaniu do użytku kościoła i budynku parafialnego. Dobrym prognostykiem na przyszłość jest liczny udział parafian we Mszach św, a także troska rodziców o religijną formację swoich dzieci //99% dzieci chodzi na religię/. W zbyt małym stopniu uświadamiana jest sobie jednak odpowiedzialność za Kościół w wymiarze społecznym czy też doczesnym. Już teraz możnaby było zadbać, w oparciu o parafię, o stworzenie możliwości godziwego spędzania wolnego czasu dla swoich dorastających dzieci, stojących najczęściej godzinami przed blokiem i zaspakajających swoje potrzeby kulturalne wyłącznie poprzez oglądanie telewizji. Większe zaangażowanie w budowę pozwoliłoby na szybsze jej ukończenie i korzystanie z sal parafialnych.

Pomimo trudnych warunków lokalowych od początku istnienia parafii prowadzona jest praca z młodzieżą, działalność kulturalna i charytatywna. W 1983 roku powstały dwie drużyny niezależnych harcerzy / Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej/. Obecnie mają one swoją siedzibę w Kościele św. Antoniego. Istnieją tutaj także grupy oazowe dla dzieci /opiekunką jest pani katachetka Teresa Nowotka/, grupy ministrantów /opiekunem jest ks. Marek Sezoniuk/. Dla dzieci i młodzieży organizowane były wyjazdy wakacyjne / miesięczny obóz letni nad jeziorem Wigry/, wycieczki autokarowe /wyjazd do Puszczy Białowieskiej/, biwaki i wyjazdy sobotnio-niedzielne / biwaki w Serpelicach i Neplach/. Całość kosztów pokrywana była z kasy parafialnej. Działa także sześciuosobowa grupa charytatywna /można zgłaszać się do pana Jana Chałabudy i pani Celinę Mikonowicz/. W parafii nie występuje w ostrych przejawach bieda. Podczas akcji pomocy ubogim było dużo więcej darów jak chętnych do ich otrzymania. Wydaje się że potrzebna byłaby współpraca z podobnymi grupami w innych parafiach, gdzie potrzebujących jest o wiele więcej. Przy kościele działa chór parafialny prowadzony przez mec. Kazimierza Semeniuka. Próby odbywają się w środy przy ulicy Słonecznej 6. W parafii Chrystusa Miłosiernego w każdy wtorek w godz. 17- 19 dyżurują udzielając zainteresowanym informacji i pomocy członkowie Oddziałowej Tymczasowej Komosji Solidarności. Ks. Lipniacki został mianowany przez ks. Biskupa Jana Mazura diecezjalnym duszpasterzem ludzi pracy i pomoc robotnikom należy do jego obowiązków.

Towarzystwo Przyjaciół Powściągliwości i Pracy dziękuje księdzu Laszkuwi i księdzu Lipniackiemu za pomoc finansową dla dzieci uczestniczących w zimowisku zorganizowanym przez Towarzystwo w Serpelicach.

Księgarnia Wydawnictw Katolickich przy Kościele św. Anny, czynna w każdą niedzielę w godz. 8.30-14, posiada wiele interesujących pozycji. ~~Oferuje~~ **Oferuje** książkowych. Oferuje literaturę religijną, beletrystykę, książki z zakresu historii, psychologii, albumy. W księgarni można także kupić ilustrowaną biblię dla dzieci.

Towarzystwo Przyjaciół Powściągliwości i Pracy zbierało książki dla naszych rodaków w ZSRK. Zebrane dary/ cztery 10 kg. paczki/ zostały przesłane dla Kolonii w Grodnie.

W Kościele św. Anny zostanie w najbliższych dniach rozpoczęta restauracja zabytkowej Kaplicy Radziwiłowskiej. Remont i konserwacja ~~trwać~~ będzie trwała około 3 lata. Ks. Proboszcz zwrócił się do parafian o pomoc finansową na tak skomplikowane i kosztowne przedsięwzięcie. W przeprowadzonym plebiscyście wierni opowiedzieli się za remontem i zadeklarowali wpłaty po 15000 zł. od rodziny.

Remontu Kościoła św. Antoniego podejmują się Kapucyni. Wymiany wymaga dach nad świątynią.

W kościele Mł na ulicy Przeskiej odbywają się w każdy wtorek o godz. 18 wykłady z Katolickiej Nauki Społecznej. Wykłady prowadzi ks. Biskup Jan Mazur

